
UCHWAŁA NR YI/29/2022 
ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN 

„EKOLOGICZNI” 
z dnia 19 stycznia 2022 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Celowego Związku Gmin 
„Eko-Logiczni”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Zgromadzenie Celowego Związku 
„Eko-Logiczni”

uchwala, co następuje:

§1.
Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Związku za usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w następującej 
wysokości:

l)za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 250,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych;

2) za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które nie są zbierane w sposób 
selektywny w wysokości 400,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 roku.

Feliks Solecjd,



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy, 
a w przypadku przejęcia zadań przez związek międzygminny, Zgromadzenie Związku 
określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Górne 
stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych.

Jednocześnie są to stawki, służące wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych, którym 
na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzje, w której ustala 
obowiązek uiszczania opłat za pobieranie odpadów komunalnych i wysokość opłat 
wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat.

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.


